
 

 
Facultad de Ciencias Jurídicas y Sociales  -   Campus Isla Teja - Valdivia · Chile 

Casilla 567 · Fono: 56 63 221567      · Fax: 56 63 221942     ·      email: facjuri@uach.cl          · http://www.derecho.uach.cl 
 
 
 

             RESOLUCIÓN   Nº  45/2023 
 

Valdivia, 5 de diciembre de 2023 
 
VISTOS:                 
 Lo dispuesto en los artículos 97 al 105 del Reglamento de Normativa Interna del 
Programa de Doctorado en Derecho de la Escuela de Graduados de la Universidad Austral de 
Chile, 

RESUELVO: 
1º Desígnase a los profesores que más adelante se indican, integrantes de la Comisión 

Evaluadora del Examen de Tesis Doctoral, titulada “Las sanciones disciplinarias” del 
alumno Daniel Esteban Silva Horta, fijado para el jueves 11 de enero de 2024 a las 
10.00 horas. 

Comisión Evaluadora 
- Presidente : Dr. Jordi Delgado C. (Universidad Austral de Chile) 
- Profesor Tutor: Dr. Andrés Bordalí S. (Universidad Austral de Chile) 
- Profesor Cotutor: Dr. Raúl Letelier W. (Universidad de Chile) 
- Profesores evaluadores: Dr. Pablo Soto (Universidad Austral de Chile), Dra. Gómez 

(Universidad de Los Andes) y Dr. Alejandro Huergo (Universidad de Oviedo) 
- Ministro de Fe: Dr. Jordi Delgado C. 

 
2° El examen se realizará en modalidad híbrida https://uach-cl.zoom.us/j/2499971421 
 
3º Las unidades respectivas procederán de acuerdo con lo estipulado en la presente 

Resolución y el Reglamento citado. 
 
            PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE, 
 
 
 
                              DANIELA ACCATINO S.  
                         DECANA 
 
       MARÍA PAZ GATICA R. 
   SECRETARIA ACADÉMICA   
 
Distribución: 
- Escuela de Graduados  
- Secretaría Académica Facultad 
- Profesores integrantes de comisión 

https://uach-cl.zoom.us/j/2499971421

	RESUELVO:

